
           Comune di Marigliano 
    Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   IV  SETTORE    

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Andrea Ciccarelli 

 
Registro  Generale n. __1981 del 31/12/2013 

 
Registro  Settore  n.  330    del   30/12/2013 

 
OGGETTO : Manutenzione ordinaria e fornitura energia elettrica impianto di pubblica 

illuminazione. Impegno spesa.  
 
       
                        (     )  LIQUIDAZIONE                                       (  x   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea Ciccarelli   
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  dal 
31/12/2013 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                   IL RESPONSABILE IV SETTORE 

                                                                                                    ( Ing. Andrea Ciccarelli ) 
     



   
C O M U N E   D I   M A R I G L I A N O 

(PROVINCIA DI NAPOLI) 
  
 
 

 
OGGETTO: Manutenzione ordinaria e fornitura energia elettrica impianto di pubblica 

illuminazione. Impegno spesa .       
 

IL RESPONSABILE SETTORE 
 
PREMESSO: 
CHE  con delibera di G.M. n.95 del 30.07.2008  questo Comune ha aderito per la durata di anni 

cinque alla convenzione per il Servizio Luce per la P.A. , stipulata tra Consip S.p.A. e Gemmo 
S.p.A., per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione di proprietà comunale, optando per 
quanto attiene il Servizio Base, per il livello di Servizio 1 ;  

CHE con lo stesso atto si stabiliva che la spesa relativa all’affidamento alla ditta Gemmo S.p.A. 
con sede legale in Arcugnano (VI ) Viale dell’Industria n.2, dei servizi sopra descritti ( servizio base 
+ servizio opzionale ) ed alle condizioni sopracitate per il servizio  base livello 1 + servizio 
opzionale ( manutenzione ordinaria più costo energia elettrica ) è pari ad € 391.851,00  oltre IVA ;  

CHE  con nota prot. 61/LL.PP: del 22.01.2013 la Soc. Gemmo ha inviato l’aggiornamento 
relativo alla consistenza degli impianti di pubblica illuminazione e dei corrispettivi secondo la 
convenzione Consip “ Servizio Luce “ V anno di Servizio, per cui il canone mensile aggiornato 
relativo al V anno di gestione da corrispondere alla ditta Gemmo ammonta ad  €  45.191,47 oltre 
IVA ;  

DATO ATTO 
CHE  con delibera di G.M. n.38 del 10.04.2013  questo Comune ha aderito per la durata di anni 

nove alla convenzione per il Servizio Luce 2 per la P.A. stipulata tra Consip s.p.A. e Citelum S.p.A. 
per la gestione degli impianti di pubblica illuminazione optando per il contratto esteso ; 

CHE    i servizi relativi a detto affidamento hanno decorrenza dall’1.10.2013 ;  
CHE  con delibera commissariale n.57 dell’11.12.2013 è stata incaricata per la manutenzione  

degli impianti di pubblica illuminazione  la R.T.I. CITELUM S.A./EXIT One/SIRAM  S.p.A, 
dandosi atto che la capogruppo è la soc. CITELUM s.a.  con sede alla via Claudio Monteverdi n.11 
Milano ;   

RITENUTO  di dover impegnare la spesa per il conguaglio relativo  all’anno 2013 ; 
      VISTI :  

- la delibera commissariale n. 34 del 21.11.2013 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione dell’anno 2013 ;  
- l’art.9,comma 2, del D.L.n.78/2009, che prevede che il funzionario che adotta 
provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;  

VISTI  lo Statuto ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTI  gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. n.267 del 18.8.00 ;   
 

DETERMINA 
 
Per i motivi che s’intendono integralmente riportati : 



1. di  impegnare la spesa di €  72.383,55  al  Cod. 1080203 ( Cap. 2004/3)  Esercizio 
finanziario 2013 per il conguaglio relativo al servizio di manutenzione ordinaria e fornitura di 
energia elettrica ; 
2. di  attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con 
le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per 
il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013-2015 ; 
3. di trasmettere la presente agli Uffici di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 
competenza.   

 
       AmAn/ 

                                            IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                 ( ing. Andrea Ciccarelli ) 

                                                                                    
 
 
     
 
  
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


